

**รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป**

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

เทศบาลตำบลเมืองยวมใต้

อำเภอ แม่สะเรียง จังหวัดแม่ฮ่องสอน

**ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 50,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น**

**แผนงานบริหารงานทั่วไป**

งานบริหารทั่วไป	<b>รวม</b>	<b>9,394,600 บาท</b>
งบบุคลากร	<b>รวม</b>	<b>5,896,200 บาท</b>
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	<b>รวม</b>	<b>2,624,640 บาท</b>
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	695,520 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของผู้บริหารท้องถิ่น ได้แก่ นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ตามอัตราจำนวน 12 เดือน เงินเดือนนายกเทศมนตรี 27,600x12 เป็นเงิน 331,200 บาท เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี (2 ตำแหน่ง) 15,180x2x12 เป็นเงิน 364,320 บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน และค่าตอบแทนผู้บริหารและสมาชิกสภาฯ		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งของผู้บริหารท้องถิ่น ได้แก่ นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ตามอัตราจำนวน 12 เดือน ค่าตอบแทนนายก 4,000x12 เป็นเงิน 48,000 บาท ค่าตอบแทนรองนายก(2 ตำแหน่ง) 3,000x2x12 เป็นเงิน 72,000 บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนและ ค่าตอบแทนผู้บริหารและสมาชิกสภาฯ		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของผู้บริหารท้องถิ่น ได้แก่ นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ตามอัตราจำนวน 12 เดือน ค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี 4,000x12 เป็นเงิน 48,000 บาท ค่าตอบแทนพิเศษรองนายกเทศมนตรี(2 ตำแหน่ง) 3,000x2x12 เป็นเงิน 72,000 บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนและ ค่าตอบแทนผู้บริหารและสมาชิกสภาฯ		

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองจัดการบริหารส่วนตำบล	จำนวน	198,720 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของเลขานุการ,ที่ปรึกษา นายกเทศมนตรี ตามอัตราจำนวน 12 เดือน</p> <p>ค่าตอบแทนเลขานุการนายกฯ 9,660x12 เป็นเงิน 115,920 บาท</p> <p>ค่าตอบแทนที่ปรึกษานายกฯ 6,900x12 เป็นเงิน 82,800 บาท</p> <p>ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้บริหารและสมาชิกสภาฯ</p>		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,490,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามอัตราจำนวน 12 เดือน</p> <p>ประธานสภาฯ 15,180x12 เป็นเงิน 182,160 บาท</p> <p>รองประธานสภาฯ 12,420x12 เป็นเงิน 149,040 บาท</p> <p>สมาชิกสภาฯ(10ตำแหน่ง) 9,660x10x12 เป็นเงิน 1,159,200 บาท</p> <p>ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้บริหารและสมาชิกสภาฯ</p>		
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>3,271,560 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,303,220 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตามแผนอัตรากำลัง</p> <p>ให้แก่ พนักงานเทศบาล งานบริหารทั่วไป สำนักปลัด จำนวน 12 เดือน</p>		
<p>นักบริหารงานเทศบาล(ปลัดฯ) เป็นเงิน 470,280 บาท</p> <p>38,500x6=231,000</p> <p>39,880x6=239,280</p> <p>นักบริหารงานเทศบาล(รองปลัดฯ) เป็นเงิน 396,060 บาท</p> <p>32,450x6=194,700</p> <p>33,560x6=201,360</p> <p>นักบริหารงานทั่วไป(หน.สำนัก) เป็นเงิน 199,740 บาท</p> <p>16,190x6=97,140</p> <p>17,100x6=102,600</p> <p>นักบริหารงานทั่วไป(หน.ฝ่ายอำนวยการ) เป็นเงิน 376,020 บาท</p> <p>30,790x6=184,740</p> <p>31,880x6=191,280</p> <p>นักทรัพยากรบุคคล เป็นเงิน 241,440 บาท</p> <p>19,800x6=118,800</p> <p>20,440x6=122,640</p> <p>นักจัดการงานทั่วไป เป็นเงิน 243,900 บาท</p> <p>19,860x6=119,160</p> <p>20,790x6=124,740</p> <p>นิติกร เป็นเงิน 226,080 บาท</p> <p>18,520x6=111,120</p> <p>19,160x6=114,960</p> <p>เจ้าพนักงานธุรการ เป็นเงิน 149,700 บาท</p> <p>12,220x6=73,320</p> <p>12,730x6=76,380</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	9,720 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงาน(เงินช่วยเหลือค่าครองชีพ) ตามแผนอัตรากำล้าง ให้แก่ พนักงานเทศบาล งานบริหารทั่วไป สำนักปลัด จำนวน 12 เดือน</p> <p>เจ้าพนักงานธุรการ เป็นเงิน 9,720 บาท 1,065x6=6,390 555x6=3,330</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	270,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงาน ตามแผนอัตรากำล้าง ให้แก่ พนักงานเทศบาล งานบริหารทั่วไป สำนักปลัด จำนวน 12 เดือน</p> <p>นักบริหารงานเทศบาล(ปลัดฯ) 14,000x12 เป็นเงิน 168,000 บาท นักบริหารงานเทศบาล(รองปลัดฯ) 3,500x12 เป็นเงิน 42,000 บาท นักบริหารงานทั่วไป(หน.สำนัก) 3,500x12 เป็นเงิน 42,000 บาท นักบริหารงานทั่วไป(หน.ฝ่ายอำนวยการ) 1,500x12 เป็นเงิน 18,000 บาท</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	645,600 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง ตามแผนอัตรากำล้าง ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป งานบริหารทั่วไป สำนักปลัด จำนวน 12 เดือน</p> <p>ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ 12,700x12 เป็นเงิน 152,400 บาท ผู้ช่วยพนักงานขับรถยนต์ 14,100x12 เป็นเงิน 169,200 บาท พนักงานจ้างทั่วไป 3 ตำแหน่ง 9,000x3x12 เป็นเงิน 324,000 บาท</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	43,020 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง ตามแผนอัตรากำล้าง ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป งานบริหารทั่วไป สำนักปลัด จำนวน 12 เดือน</p> <p>ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ 585x12 เป็นเงิน 7,020 บาท พนักงานจ้างทั่วไป 3 ตำแหน่ง 1,000x3x12 เป็นเงิน 36,000 บาท</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>3,118,000 บาท</b>
ค่าตอบแทน	<b>รวม</b>	<b>92,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น เป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานเทศบาล,พนักงานจ้าง ทุกสำนัก/กอง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทน อื่นเป็นกรณีพิเศษ พ.ศ.2547 และ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว3072 ลงวันที่ 29 กันยายน 2557</p>		

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
-ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ที่ได้รับคำสั่งให้ ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่ พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง งานบริหารทั่วไป สำนักปลัด		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ให้แก่พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง งาน บริหารทั่วไป สำนักปลัด ซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านได้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่า บ้านของข้าราชการท้องถิ่น(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงาน เทศบาล งานบริหาร ทั่วไป สำนักปลัด ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรตามระเบียบกระทรวง มหาดไทย ว่า ด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ . 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,624,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการขุดลอกรางระบายน้ำภายในพื้นที่	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการในกิจการของเทศบาล	จำนวน	102,000 บาท
- ค่าจ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการในกิจการของเทศบาล	จำนวน	96,000 บาท
- ค่าจ้างเหมาพนักงานเดินพิมพ์เอกสาร 1 อัตรา		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการในกิจการของเทศบาล	จำนวน	96,000 บาท
- ค่าจ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการในกิจการของเทศบาล	จำนวน	84,000 บาท
- ค่าจ้างเหมาเวรยามสำนักงาน 1 อัตรา		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ เช่น ป้าย สื่อประชาสัมพันธ์ และอื่นๆ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาสำรวจแนวเขตที่ดินสาธารณะในพื้นที่เทศบาลตำบล เมืองยวมใต้	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร,เย็บหนังสือหรือ เข้าปกหนังสือในงานของ เทศบาลฯ	จำนวน	150,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	100,000 บาท

<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคล ค่าเลี้ยงรับรอง ในการประชุมต่างๆ คณะกรรมการ อนุกรรมการ ต่างๆ และการประชุม สภาท้องถิ่น พิธีเปิดงาน, พิธีการต่างๆ, พิธีทางศาสนา/รัฐพิธี รับเสด็จ ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองการประชุมสภาฯ 30,000 บาท</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรอง(รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองของอปท.), พิธีเปิดงาน, พิธีการต่างๆ, ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี รับเสด็จ ฯลฯ</p> <p>120,000 บาท</p>	จำนวน	150,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>-ค่าใช้จ่ายโครงการสำรวจข้อมูลเตรียมความพร้อมเรื่องจัดตั้งโรงรับจำนำ</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในสำรวจข้อมูลเตรียมความพร้อม ในการจัดตั้งสถานธนาณบาล บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 74 ลำดับที่ 3</p> <p>-ค่าใช้จ่ายในการจัดทำบัตรประจำตัว(พนักงาน/ผู้บริหาร/สมาชิกสภา) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำบัตรประจำตัวของ พนักงาน ผู้บริหาร และสมาชิกสภา</p> <p>-ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ประกอบด้วยค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ฯลฯ</p> <p>-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ประกอบด้วยค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ฯลฯ ของผู้บริหาร/สมาชิกสภา/พนักงาน/พนักงานจ้าง งานบริหารทั่วไป สำนักปลัด</p> <p>-ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งคณะผู้บริหารและสมาชิกสภาเทศบาลฯ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งท้องถิ่น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561 บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 99 ลำดับที่ 26</p> <p>-ค่าเบี้ยประกันยานยนต์และพาหนะ</p> <p>เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าเบี้ยประกันยานยนต์และพาหนะ ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ยานพาหนะของเทศบาลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 2633 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2552</p> <p>-ค่าเบี้ยประกันอัคคีภัยอาคารและสิ่งก่อสร้าง</p> <p>เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าเบี้ยประกันอัคคีภัยอาคารและสิ่งก่อสร้าง ในพื้นที่ ซึ่งเป็นทรัพย์สินของเทศบาลฯ</p> <p>-ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา พวงหรีด ฯลฯ</p>	จำนวน	20,000 บาท
	จำนวน	2,000 บาท
	จำนวน	200,000 บาท
	จำนวน	300,000 บาท
	จำนวน	10,000 บาท
	จำนวน	30,000 บาท
	จำนวน	10,000 บาท

<p>-โครงการเรื่องเล่าจากเมืองยวมใต้ เพื่อประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารของราชการผ่านรายการวิทยุ</p> <p>เพื่อ เป็นค่าใช้จ่ายใน ประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารของราชการผ่านรายการวิทยุ อัตรา 2,000 บาท ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน ตามหลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่าย และแนวทางการพิจารณา งบประมาณราย จ่ายประจำปี กองมาตรฐานงบประมาณ1 สำนักงบประมาณ มกราคม 2561 (การโฆษณา ประชาสัมพันธ์) บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 99 ลำดับที่ 19</p>	จำนวน	24,000 บาท
<p>-โครงการวันเทศบาล ประจำปี 2562</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมและ ประกอบพิธีกรรมทางศาสนา เนื่องในวันเทศบาลประจำปี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงานฯ พ.ศ.2559 บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 85 ลำดับที่ 6</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>-โครงการศูนย์บริการข้อมูลทางกฎหมาย</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การดำเนินกิจกรรมต่างๆ เช่น การประชาสัมพันธ์ การจัดอบรมให้ข้อมูลความรู้ การจัดทำเอกสาร การสืบค้น การให้ ข้อมูล ด้านกฎหมาย ฯลฯ บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 78 ลำดับที่ 17</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>-โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมบุคลากรฯ</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การดำเนินกิจกรรม อบรมเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม ฝึกลงใจดี โดยกระบวนการทางศาสนา บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 99 ลำดับที่ 24</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>-โครงการอบรมอบรมสัมมนาเชิงปฏิบัติการ“การมีส่วนร่วมของชุมชนกับการพัฒนาท้องถิ่นในบริบทของการจัดการผังเมืองรวมและการดูแลรักษาที่ทางสาธารณะ”</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การดำเนินกิจกรรม อบรมให้ความรู้และออกสำรวจพื้นที่ โดยตัวแทนของคนในชุมชน บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 99 ลำดับที่ 25</p>	จำนวน	40,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินของสำนักงานให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p>	จำนวน	50,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>980,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	150,000 บาท
<p>-เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของสำนักงานต่างๆโดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้ว ย่อมมีสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือไม่คงสภาพเดิม</p>		

<p>วัสดุไฟฟ้าและวิทย์</p> <p>-เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของไฟฟ้าและวิทย์ต่างๆโดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมมีสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือไม่คงสภาพเดิม</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>วัสดุงานบ้านงานครัว</p> <p>-เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของงานบ้านงานครัวต่างๆโดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมมีสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือไม่คงสภาพเดิม</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>วัสดุก่อสร้าง</p> <p>-เพื่อให้ได้มาซึ่งการปรับปรุง ซ่อมแซมบำรุงรักษา ดัดแปลง ต่อเติม ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>-เพื่อเป็นค่าอะไหล่ประเภทวัสดุ ของยานพาหนะและขนส่ง ให้ได้มาซึ่งการซ่อมแซมบำรุงรักษาให้ใช้งานได้ตามปกติประกอบใหม่ ดัดแปลง ต่อเติมปรับปรุง ยานพาหนะ และขนส่ง ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1.รถจักรยานยนต์ หมายเลขทะเบียน ข 7705 แม่ฮ่องสอน</li> <li>2.รถจักรยานยนต์ หมายเลขทะเบียน กคท 383 แม่ฮ่องสอน</li> <li>3.รถจักรยานยนต์ หมายเลขทะเบียน กคร 419 แม่ฮ่องสอน</li> <li>4.รถจักรยานยนต์ หมายเลขทะเบียน กคร 420 แม่ฮ่องสอน</li> <li>5.รถยนต์บรรทุกส่วนบุคคล หมายเลขทะเบียน บค 1712 แม่ฮ่องสอน</li> <li>6.รถยนต์นั่งส่วนบุคคลไม่เกิน 7 คน หมายเลขทะเบียน กข 1276 แม่ฮ่องสอน</li> <li>7.รถกระบะบรรทุก(แบบยกได้) หมายเลขทะเบียน 80-1144 แม่ฮ่องสอน</li> <li>8.รถบรรทุกเฉพาะกิจ หมายเลขทะเบียน 80-1910 แม่ฮ่องสอน</li> <li>9.รถกระบะบรรทุกมีเครื่องยนต์แรง หมายเลขทะเบียน 80-1952 แม่ฮ่องสอน</li> <li>10.รถกระบะบรรทุกยกได้มีข้างเสริม หมายเลขทะเบียน 80-12217 แม่ฮ่องสอน</li> </ol>	จำนวน	150,000 บาท

<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>-เพื่อให้ได้มาซึ่งเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ในการปฏิบัติงานและให้บริการประชาชน ของยานพาหนะ และขนส่ง ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1.รถจักรยานยนต์ หมายเลขทะเบียน ข 7705 แม่ฮ่องสอน</li> <li>2.รถจักรยานยนต์ หมายเลขทะเบียน กคท 383 แม่ฮ่องสอน</li> <li>3.รถจักรยานยนต์ หมายเลขทะเบียน กคร 419 แม่ฮ่องสอน</li> <li>4.รถจักรยานยนต์ หมายเลขทะเบียน กคร 420 แม่ฮ่องสอน</li> <li>5.รถยนต์บรรทุกส่วนบุคคล หมายเลขทะเบียน บค 1712 แม่ฮ่องสอน</li> <li>6.รถยนต์นั่งส่วนบุคคลไม่เกิน 7 คน หมายเลขทะเบียน กข 1276 แม่ฮ่องสอน</li> <li>7.รถกระบะบรรทุก(แบบยกได้) หมายเลขทะเบียน 80-1144 แม่ฮ่องสอน</li> <li>8.รถบรรทุกเฉพาะกิจ หมายเลขทะเบียน 80-1910 แม่ฮ่องสอน</li> <li>9.รถยนต์บรรทุกส่วนบุคคล(บรรทุกน้ำ) หมายเลขทะเบียน บค 4736 แม่ฮ่องสอน</li> <li>10.รถยนต์บรรทุกของเหลว(บรรทุกน้ำ) หมายเลขทะเบียน 80-1909 แม่ฮ่องสอน</li> <li>11.รถกระบะบรรทุกมีเครื่องยนต์แรง หมายเลขทะเบียน 80-1952 แม่ฮ่องสอน</li> <li>12.รถกระบะบรรทุกยกได้มีข้างเสริม หมายเลขทะเบียน 80-12217 แม่ฮ่องสอน</li> </ol> <p>ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559</p>	จำนวน	380,000 บาท
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>-เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของสำหรับปฏิบัติงานโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมมีสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือไม่คงสภาพเดิม</p>	จำนวน	40,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>-เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของสำหรับปฏิบัติงานคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ประชาสัมพันธ์โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมมีสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือไม่คงสภาพเดิม</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>วัสดุอื่น</p> <p>-เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของอื่นๆ ที่มีความจำเป็นโดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมมีสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือไม่คงสภาพเดิม</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p><b>ค่าสาธารณูปโภค</b></p>	<b>รวม</b>	<b>422,000 บาท</b>
<p>ค่าไฟฟ้า</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้า</p>	จำนวน	240,000 บาท
<p>ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา</p>	จำนวน	70,000 บาท
<p>ค่าบริการโทรศัพท์</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์</p>	จำนวน	30,000 บาท



ค่าบริการไปรษณีย์ -เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์และอากรไปรษณีย์	จำนวน	40,000 บาท
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม -เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการอินเทอร์เน็ตและเช่าพื้นที่เว็บไซต์	จำนวน	42,000 บาท
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>311,400 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>261,400 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
1.เก้าอี้พลาสติกอย่างดี จำนวน 100 ตัว ตัวละ 320 บาท บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 104 ลำดับที่ 1	จำนวน	32,000 บาท
ตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 3 ตู้ ตู้ละ 5,500 บาท ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ1 สำนักงาน ประมาณ มกราคม 2561 บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 104 ลำดับที่ 4	จำนวน	16,500 บาท
โทรศัพท์สำนักงานรุ่นไร้สาย จำนวน 1 ชุด ชุดละ 2,000 บาท บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 104 ลำดับที่ 3	จำนวน	2,000 บาท
พัดลมอุตสาหกรรม ขนาด 24 นิ้ว แบบมี ขาดัง จำนวน 2 ชุด ชุดละ 3,500 บาท บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 105 ลำดับที่ 5	จำนวน	7,000 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
เครื่องขยายเสียง(ตู้ลำโพงขยายเสียงเคลื่อนที่) พร้อมอุปกรณ์ จำนวน 1 ชุด ชุดละ 10,000 บาท บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 105 ลำดับที่ 8	จำนวน	10,000 บาท
เครื่องขยายเสียง(โทรโข่ง) 15-23 วัต จำนวน 2 ตัว บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1	จำนวน	4,400 บาท
ชุดไมค์โครโฟนห้องประชุม พร้อมอุปกรณ์ จำนวน 12 ชุด ชุดละ 3,200 บาท บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 104 ลำดับที่ 2	จำนวน	38,400 บาท

### ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

จอร์รับภาพแบบเขวน มือดึง ขนาด 150 นิ้ว  
จำนวน 1 ชุด ชุดละ 10,000 บาท

จำนวน 10,000 บาท

บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1  
หน้าที่ 105 ลำดับที่ 6

### ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับสำนักงาน จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว  
จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 16,000 บาท

จำนวน 16,000 บาท

#### คุณลักษณะเฉพาะ

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไม่น้อยกว่า 3.5 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Disk ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ Interface แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอภาพ LED หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 ; 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

จากเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  
ประจำปี 2561 ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561  
บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1  
หน้าที่ 105 ลำดับที่ 8

เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือชนิด LED ขาวดำ  
(18 หน้า/นาทิต) จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 2,600 บาท

จำนวน 2,600 บาท

#### คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

จากเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  
ประจำปี 2561 ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561  
บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1  
หน้าที่ 105 ลำดับที่ 10

เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 2500 บาท คุณลักษณะเฉพาะ -มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA ( 480 Watts ) -สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที	จำนวน	2,500 บาท
จากเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2561 ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561 บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 105 ลำดับที่ 9		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ รายจ่ายเพื่อประกอบ ติดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงครุภัณฑ์ต่างๆ รวมทั้งครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ และเพื่อซ่อมแซม บำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์	จำนวน	120,000 บาท
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง -รายจ่ายเพื่อบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ	จำนวน	50,000 บาท
<b>งบรายจ่ายอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
รายจ่ายอื่น	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
รายจ่ายอื่น เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษาวิจัยและประเมินผล หรือพัฒนาระบบ ต่างๆ	จำนวน	20,000 บาท
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>49,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>49,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อสนับสนุนองค์การบริหารส่วนตำบลป่าแป๋ โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น อำเภอแม่สะเรียง จังหวัดแม่ฮ่องสอน ปีงบประมาณ 2562 คำสั่งอำเภอแม่สะเรียงที่ 572/2560 ลงวันที่ 7 พฤศจิกายน 2560 บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 97 ลำดับที่ 9	จำนวน	33,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ เพื่อสนับสนุนอำเภอแม่สะเรียง โครงการจัดงานรัฐพิธีเฉลิมพระเกียรติฯ โดยเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน 1.วันเฉลิมพระชนมพรรษา28กรกฎาคม2562 2.วันเฉลิมพระชนมพรรษา 12 สิงหาคม 2562 3.วันคล้ายวันสวรรคตพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรมหาอานันทมหิดล เดชะ 4.วันปิยมหาราช บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 85 ลำดับที่ 11	จำนวน	16,000 บาท

<b>งานวางแผนสถิติและวิชาการ</b>	<b>รวม</b>	<b>954,700 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>794,700 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>794,700 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	776,700 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตามแผนอัตรากำลัง ให้แก่ พนักงานเทศบาล งานแผน สถิติ วิชาการและงบประมาณ สำนัก ปลัด จำนวน 12 เดือน นักบริหารงานทั่วไป(หน.ฝ่ายวิชาการและแผน) เป็นเงิน 336,240 บาท 27,480x6=164,880 28,560x6=171,360 เจ้าพนักงานธุรการ เป็นเงิน 225,840 บาท 18,440x6=110,640 19,200x6 =115,200 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน เป็นเงิน 214,620 บาท 17,570x6=105,420 18,200x6=109,200</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	18,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงาน ตามแผนอัตรากำลัง ให้แก่ พนักงานเทศบาล งานแผน สถิติ วิชาการและงบประมาณ สำนัก ปลัด จำนวน 12 เดือน นักบริหารงานทั่วไป(หน.ฝ่ายแผนและงบประมาณ) 1,500x12 เป็นเงิน 18,000 บาท</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>160,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานเทศบาล งาน แผน สถิติ วิชาการและงบประมาณ สำนักปลัด ซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ เกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่ม เติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>150,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆของเทศบาล งานแผน สถิติ วิชาการและ งบประมาณ สำนักปลัด เช่น เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	10,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
-ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>ประกอบด้วยค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ  ณ ทำอากาศยานของพนักงานเทศบาล งานแผน สถิติ วิชาการและงบ ประมาณ สำนักปลัด</p>		

<p>โครงการจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ผลการปฏิบัติงาน ของเทศบาลตำบลเมืองยามใต้ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน จัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์ เกี่ยวกับผลการปฏิบัติงานของเทศบาล บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 96 ลำดับที่ 2</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการชุมชนสัมพันธ์ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การดำเนินกิจกรรม ในการเสริมสร้างความเข้าใจ และความร่วมมืออันดีระหว่างเทศบาลกับชุมชน ตาม พรบ.กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พศ.2542 หมวด 2 มาตรา 16 ข้อ (15) (16) บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 85 ลำดับที่ 13</p>	จำนวน	40,000 บาท
<p>โครงการประชามติเทศบาลตำบลเมืองยามใต้สัญจร ประจำปี 2561 สนับสนุน การทบทวนจัดทำแผนชุมชน รวมการประชุม ประชาคมหมู่บ้านเพื่อ ทบทวนแผนชุมชนและจัดทำแผนพัฒนา เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การดำเนินกิจกรรม ทบทวนแผนชุมชน ประชุม ประชาคม เพื่อการจัดทำแผนพัฒนา ตาม พรบ.กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พศ.2542 หมวด 2 มาตรา 16 ข้อ (1) (15) (16) บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 97 ลำดับที่ 7</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมศักยภาพงานทะเบียนพานิชย์ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การดำเนินกิจกรรม ประชาสัมพันธ์ สร้างความรู้ความเข้าใจ และเชิญชวน ผู้ประกอบการมาจดทะเบียนพา ณิชย์ บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 96 ลำดับที่ 1</p>	จำนวน	10,000 บาท

<b>งานบริหารงานคลัง</b>	<b>รวม</b>	<b>2,193,100 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,580,100 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,580,100 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,538,100 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตามแผนอัตรา กำลัง ให้แก่ พนักงานเทศบาล กองคลัง จำนวน 12 เดือน นักบริหารงานคลัง(ผอ.กองคลัง) เป็นเงิน 435,780 บาท  <math>35,770 \times 6 = 214,620</math>  <math>36,860 \times 6 = 221,160</math>          เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี เป็นเงิน 264,660 บาท  <math>21,620 \times 6 = 129,720</math>  <math>22,490 \times 6 = 134,940</math>          เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี เป็นเงิน 239,640 บาท  <math>19,580 \times 6 = 117,480</math>  <math>20,360 \times 6 = 122,160</math>          นักวิชาการจัดเก็บรายได้ เป็นเงิน 249,840 บาท  <math>20,440 \times 6 = 122,640</math>  <math>21,140 \times 6 = 126,840</math>          เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ เป็นเงิน 171,600 บาท  <math>14,030 \times 6 = 84,180</math>  <math>14,570 \times 6 = 87,420</math>          เจ้าพนักงานที่พัสดุ เป็นเงิน 176,580 บาท  <math>14,380 \times 6 = 86,280</math>  <math>15,050 \times 6 = 90,300</math></p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงาน ตามแผนอัตรากำลัง ให้แก่ พนักงานเทศบาล กองคลัง จำนวน 12 เดือน นักบริหารงานคลัง(ผอ.กองคลัง) <math>3,500 \times 12</math> เป็นเงิน 42,000 บาท</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>581,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>82,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ที่ได้รับคำสั่ง ให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่ พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง กองคลัง</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ให้แก่พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง กอง คลัง ซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านได้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่า บ้าน ของข้าราชการท้องถิ่น(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559</p>		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานเทศบาล กองคลัง สำนักปลัด ซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ เกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่ม เติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>359,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาในกิจการของกองคลัง	จำนวน	84,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาช่วยงานเจ้าพนักงานพัสดุ 1 อัตรา เดือน ละ 7,000 บาท		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ประกอบด้วยค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่า พาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ฯลฯ ของพนักงาน เทศบาล กองคลัง	จำนวน	70,000 บาท
โครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพความรู้ด้านการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย ในการดำเนินกิจกรรม จัดอบรมให้ความรู้แก่คณะกรรมการจัดซื้อจัด จ้าง	จำนวน	50,000 บาท
บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 99 ลำดับที่ 22		
โครงการสำรวจข้อมูลภาคสนามร่วมกับผู้นำชุมชนและประชาชน เพื่อเป็น ฐานข้อมูลในการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน (โครงการต่อเนื่อง)	จำนวน	105,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การดำเนินการ สำรวจจัดทำฐานข้อมูลในการจัดทำ แผนที่ภาษี และทะเบียนทรัพย์สิน บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 99 ลำดับที่ 23		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>140,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	90,000 บาท
<p>-เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของสำนักงานต่างๆโดยสภาพมีลักษณะ เมื่อใช้แล้วยอมมีสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือไม่คงสภาพเดิม หรือไม่คงสภาพเดิม ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
<p>-เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของสำหรับปฏิบัติงานคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ ประชาสัมพันธ์โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วยอมมีสิ้นเปลืองหมดไป หรือไม่คงสภาพเดิม ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559</p>		

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>32,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>32,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้ลิ้นชักสำหรับใส่แฟ้มแขวน จำนวน 3 ตู้ ตู้ละ 4,000 บาท	จำนวน	12,000 บาท
บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 106 ลำดับที่ 10		
<b>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์</b>		
<b>ค่าบำรุงรักษาครุภัณฑ์</b>	จำนวน	20,000 บาท
- รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงครุภัณฑ์ รวมทั้งครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ และเพื่อซ่อมแซม บำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์		
<b><u>แผนงานการรักษาความสงบภายใน</u></b>		
<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,366,460 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>368,460 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>368,460 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	368,460 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตามแผนอัตรา กำลัง		
ให้แก่ พนักงานเทศบาล งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย สำนัก ปลัด จำนวน 12 เดือน		
เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ถนนอม)		
เป็นเงิน 203,280 บาท		
16,570x6=99,420		
17,310x6=103,860		
เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ศิลาพงษ์)		
เป็นเงิน 165,180 บาท		
13,500x6=81,000		
14,030x6=84,180		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>838,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000 บาท
- ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ		
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ที่ได้รับคำสั่งให้ ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ		
ให้แก่ พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง งานป้องกันและบรรเทา สาธารณภัย สำนักปลัด		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>728,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการในกิจการของเทศบาล	จำนวน	708,000 บาท
- ค่าจ้างเหมาพนักงานเดินพิมพ์เอกสารและช่วยเหลืองานป้องกันฯ และ งานบริการประชาชน		
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	10,000 บาท



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
-ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ประกอบด้วยค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ฯลฯ ของพนักงานเทศบาล งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย สำนักปลัด	จำนวน	10,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	70,000 บาท
-เพื่อให้ได้มาซึ่งการซ่อมแซมบำรุงรักษาให้ใช้งานได้ตามปกติ ประกอบใหม่ ดัดแปลง ต่อเติมปรับปรุง ยานพาหนะและขนส่ง ของยานพาหนะ และขนส่ง ดังนี้		
1.รถยนต์บรรทุกส่วนบุคคล(บรรทุกน้ำ) หมายเลขทะเบียน บค 4736 แม่ฮ่องสอน		
2.รถยนต์บรรทุกของเหลว(บรรทุกน้ำ) หมายเลขทะเบียน 80-1909 แม่ฮ่องสอน		
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของสำหรับปฏิบัติงานโฆษณาและเผยแพร่ ประชาสัมพันธ์โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมมีสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือไม่คงสภาพเดิม และรวมถึง ป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายสัญญาณ/ป้ายเตือน/ป้ายและอุปกรณ์การจราจรและ สื่อต่างๆตามแผนงานรักษาความสงบ ตามหลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่าย และแนวทางการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปี		
กองมาตรฐานงบประมาณ1 สำนักงบประมาณ มกราคม 2561 (การโฆษณาประชาสัมพันธ์)		
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>160,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>140,000 บาท</b>
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาครุภัณฑ์	จำนวน	140,000 บาท
-รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงครุภัณฑ์ รวมทั้งครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ และครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 2 คัน ดังนี้		
1.รถยนต์บรรทุกส่วนบุคคล(บรรทุกน้ำ) หมายเลขทะเบียน บค 4736 แม่ฮ่องสอน		
2.รถยนต์บรรทุกของเหลว(บรรทุกน้ำ) หมายเลขทะเบียน 80-1909 แม่ฮ่องสอน		
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
-รายจ่ายเพื่อบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		

<b>งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย</b>	<b>รวม</b>	<b>351,500 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>307,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>247,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลขึ้นปีใหม่ฯ	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การดำเนินกิจกรรม ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาล บรจจในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 103 ลำดับที่ 4		
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ฯ	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การดำเนินกิจกรรม ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาล บรจจในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 103 ลำดับที่ 6		
โครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาเพิ่มศักยภาพงานป้องกันและบรรเทาสาธารณ ภัยบุคลากรภายในเทศบาลตำบลเมืองยวมใต้ สมาชิก อปพร. และประชาชน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การจัดฝึกอบรม บรจจในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 103 ลำดับที่ 7		
โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน อปพร.เทศบาลตำบล เมืองยวมใต้	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การจัดฝึกอบรม บรจจในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 103 ลำดับที่ 8		
โครงการวัน อปพร.แห่งชาติ ร่วมใจทำบ้านเมืองให้สะอาดน่าอยู่	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การดำเนินกิจกรรม วัน อปพร.แห่งชาติ บรจจในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 103 ลำดับที่ 5		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
วัสดุการเกษตร	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของสำหรับงานเกษตร โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วยอมมีสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือไม่คงสภาพเดิม ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559		

วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	5,000 บาท
<p>-เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของสำหรับปฏิบัติงานดับเพลิง โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วยอมมีสีนเปลี่ยนหมดไป แปรสภาพ หรือไม่คงสภาพเดิม และรวมถึง เครื่องมืออุปกรณ์ดับเพลิง ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559</p>		
วัสดุอื่น	จำนวน	50,000 บาท
<p>-เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของสำหรับงานที่มีความจำเป็น โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วยอมมีสีนเปลี่ยนหมดไป แปรสภาพ หรือไม่คงสภาพเดิม และรวมถึง เชือกโรยตัวฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559</p>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>44,500 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>44,500 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 1 ตู้ ตู้ละ 5,500 บาท	จำนวน	5,500 บาท
<p>ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ1 สำนักงาน งบประมาณ มกราคม 2561 บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 106 ลำดับที่ 11</p>		
โต๊ะคอมพิวเตอร์ จำนวน 2 ตัว ตัวละ 4,500 บาท	จำนวน	9,000 บาท
<p>ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ1 สำนักงาน งบประมาณ มกราคม 2561 บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 106 ลำดับที่ 12</p>		
ครุภัณฑ์อื่น		
ชุดเครื่อง ตัด- ถ่าง แบบมือโยก ชุดละ 30,000 บาท	จำนวน	30,000 บาท
<p>บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 107 ลำดับที่ 14</p>		

**แผนงานการศึกษา**

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	535,500 บาท
งบบุคลากร	รวม	475,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	475,500 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	433,500 บาท
<p>        เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตามแผนอัตรากำลัง         ให้แก่ พนักงานเทศบาล งานบริหารทั่วไป กองการศึกษา จำนวน 12 เดือน         นักบริหารงานการศึกษา(ผอ.กองการศึกษา) เป็นเงิน 199,740 บาท         16,190x6=97,140         17,100x6=102,600         นักวิชาการศึกษา เป็นเงิน 233,760 บาท         19,160x6=114,960         19,800x6=118,800</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>        เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงาน ตามแผนอัตรากำลัง         ให้แก่ พนักงานเทศบาล งานบริหารทั่วไป กองการศึกษา จำนวน 12 เดือน         นักบริหารงานการศึกษา(ผอ.กองการศึกษา)         3,500x12 เป็นเงิน 42,000 บาท</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	60,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท
<p>        รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>        เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆของเทศบาล งานบริหารทั่วไป กองการศึกษา เช่น -เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนต่างๆ</p> <p>        รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>        ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ประกอบด้วยค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ฯลฯ ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง กองการศึกษา</p>		
จำนวน	จำนวน	10,000 บาท
จำนวน	จำนวน	30,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
<p>        -เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของสำนักงานต่างๆโดยสภาพมีลักษณะ         เมื่อใช้แล้วย่อมมีสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ         หรือไม่คงสภาพเดิม         ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
<p>        -เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของสำหรับปฏิบัติงานคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์         ประชาสัมพันธ์โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมมีสิ้นเปลืองหมดไป         แปรสภาพ หรือไม่คงสภาพเดิม         ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559</p>		

<b>งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา</b>	<b>รวม</b>	<b>7,514,960 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,612,200 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,612,200 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,121,580 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตามแผนอัตรา กำลัง ให้แก่ พนักงานเทศบาล งานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก กองการ ศึกษา จำนวน 12 เดือน พนักงานครูเทศบาล(บขบ) เป็นเงิน 285,900 บาท 23,360x6=140,160 24,290x6=145,740 พนักงานครูเทศบาล(กัญจนภรณ์) เป็นเงิน 291,360 บาท 23,810x6=142,860 24,750x6=148,500 พนักงานครูเทศบาล(มาลัย) เป็นเงิน 264,120 บาท 21,570x6=129,420 22,450x6=134,700 พนักงานครูเทศบาล(เกสร) เป็นเงิน 280,200 บาท 22,890x6=137,340 23,810x6=142,860</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	469,200 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง ตามแผนอัตรากำลัง ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป งานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก กองการศึกษา จำนวน 12 เดือน ผู้ดูแลเด็ก(วิภารัตน) 13,700x12 เป็นเงิน 164,400 บาท ผู้ดูแลเด็ก(วาสนา) 13,900x12 เป็นเงิน 166,800 บาท ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ 11,500x12 เป็นเงิน 138,000 บาท</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	21,420 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง ตามแผนอัตรากำลัง ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป งานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก กองการศึกษา จำนวน 12 เดือน ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ 1785x12 เป็นเงิน 21,420 บาท</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,683,060 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานเทศบาล งานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก กองการศึกษา ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรตามระเบียบกระทรวง มหาดไทย ว่า ด้วยเงินสวัสดิการ เกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไข เพิ่ม เติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	1,035,100 บาท
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆของเทศบาล งานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก กองการศึกษา เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนต่างๆ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการในกิจการของเทศบาล - ค่าจ้างเหมาติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการในกิจการของเทศบาล - ค่าจ้างเหมาเวรยามศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ จำนวน 1 อัตรา</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการในกิจการของเทศบาล - ค่าจ้างเหมาช่วยงานครูศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ จำนวน 1 อัตรา</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการในกิจการของเทศบาล - ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป จำนวน 1 อัตรา</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการในกิจการของเทศบาล - ค่าจ้างเหมาแม่บ้านศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ จำนวน 1 อัตรา</p>	จำนวน	50,000 บาท
	จำนวน	7,000 บาท
	จำนวน	48,000 บาท
	จำนวน	96,000 บาท
	จำนวน	84,000 บาท
	จำนวน	84,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>-ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ประกอบด้วยค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ฯลฯ ของพนักงานครูเทศบาล และพนักงานจ้างฯ งานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก กองการศึกษา</p> <p>โครงการการแข่งขันกีฬานักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ</p> <p>เพื่อ เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมการแข่งขันกีฬานักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 86 ลำดับที่ 2</p>	จำนวน	50,000 บาท
	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการจัดทำแนวกันไฟศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ</p> <p>เพื่อ เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำแนวกันไฟศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 86 ลำดับที่ 4</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>โครงการปฐมนิเทศและประชุมผู้ปกครองศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ</p> <p>เพื่อ เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมปฐมนิเทศและประชุมผู้ปกครองฯ บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 86 ลำดับที่ 1</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมการแลกเปลี่ยนเรียนรู้กับชาวต่างชาติ</p> <p>เพื่อ เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมส่งเสริมการแลกเปลี่ยนเรียนรู้กับชาวต่างชาติ บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 87 ลำดับที่ 9</p>	จำนวน	10,000 บาท

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา เพื่อใช้จ่ายเป็น ก. โครงการค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอนฯ 119,000 บาท ข. ค่าหนังสือเรียน 14,000 บาท ค. ค่าอุปกรณ์การเรียนการสอน 14,000 บาท ง. ค่าเครื่องแบบนักเรียน 21,000 บาท จ. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 30,100 บาท ฉ. ค่าอาหารกลางวัน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 343,000 บาท บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 88 ลำดับที่ 44	จำนวน	541,100 บาท
โครงการอนุรักษ์ส่งเสริมวัฒนธรรมภูมิปัญญาท้องถิ่น เพื่อ เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมส่งเสริมวัฒนธรรมภูมิปัญญาท้องถิ่น บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 87 ลำดับที่ 10	จำนวน	5,000 บาท
-โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการหลักสูตร การปรับปรุงแผนพัฒนาการศึกษา ปี การประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา และการปรับปรุงหลักสูตรสถาน ศึกษา เพื่อ เป็นค่าใช้จ่ายใน การจัดอบรม บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 88 ลำดับที่ 21	จำนวน	30,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินของ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ	จำนวน	10,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>1,602,960 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน -เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของสำนักงานต่างๆโดยสภาพมีลักษณะ เมื่อใช้แล้วยอมมีสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือไม่คงสภาพเดิม ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559	จำนวน	20,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว -เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของงานบ้านงานครัวต่างๆโดยสภาพมีลักษณะ เมื่อใช้แล้วยอมมีสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือไม่คงสภาพเดิม ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559	จำนวน	20,000 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม) -เพื่อจ่ายค่าอาหารเสริม(นม)โรงเรียนในสังกัด สพฐ. ระดับอนุบาล-ประถมฯ6 ทั้ง 4 โรงเรียน 1,398,826 บาท -เพื่อจ่ายค่าอาหารเสริม(นม)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ 134,134 บาท	จำนวน	1,532,960 บาท

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อให้ได้มาซึ่งการปรับปรุง ซ่อมแซมบำรุงรักษา ดัดแปลง ต่อเติม ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของสำหรับปฏิบัติงานโฆษณาและเผยแพร่ ประชาสัมพันธ์โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมมีสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือไม่คงสภาพเดิม ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของสำหรับปฏิบัติงานคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ ประชาสัมพันธ์โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมมีสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือไม่คงสภาพเดิม ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>35,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าศูนย์พัฒนาเด็กฯ		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาศูนย์พัฒนาเด็กฯ		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ศูนย์พัฒนาเด็กฯ		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการอินเทอร์เน็ตและเช่าพื้นที่เว็บไซต์ศูนย์พัฒนาเด็กฯ		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>299,700 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>219,700 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้พลาสติกอย่างดี จำนวน 80 ตัว ตัวละ 320 บาท	จำนวน	25,600 บาท
บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 107 ลำดับที่ 18		
เครื่องปรับอากาศขนาด 24,000BTU จำนวน 2 เครื่อง เครื่องละ 32,400 บาท	จำนวน	64,800 บาท
ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงาน ประมาณ มกราคม 2561 บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 107 ลำดับที่ 15		



<p>ตู้เหล็ก บานสไลด์ จำนวน 4 ตู้ ตู้ละ 5,500 บาท</p> <p>ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ1 สำนักงานงบประมาณ มกราคม 2561 บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 107 ลำดับที่ 16</p>	จำนวน	22,000 บาท
<p>ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ</p> <p>ชุดลำโพงขยายเสียงเคลื่อนที่ จำนวน 1 ชุด ชุดละ 15,000 บาท</p> <p>ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ1 สำนักงานงบประมาณ มกราคม 2561 บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 108 ลำดับที่ 21</p>	จำนวน	15,000 บาท
<p>ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่</p> <p>จอรับภาพขนาด 150 นิ้ว พร้อมขาตั้ง จำนวน 1 ชุด ชุดละ 10,000 บาท</p> <p>บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 108ลำดับที่ 19</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว</p> <p>เครื่องซักผ้าขนาด 15 กิโลกรัม แบบสองถัง จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 15,000 บาท</p> <p>ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ1 สำนักงานงบประมาณ มกราคม 2561 บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 108 ลำดับที่ 20</p>	จำนวน	15,000 บาท
<p>ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์</p> <p>เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับสำนักงาน จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 16,000 บาท</p> <p>คุณลักษณะเฉพาะ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไม่น้อยกว่า 3.5 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย</li> <li>-มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB</li> <li>-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Disk ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย</li> <li>-มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย</li> <li>-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</li> <li>-มีช่องเชื่อมต่อ Interface แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง</li> <li>-มีแป้นพิมพ์และเมาส์</li> <li>-มีจอภาพ LED หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 ; 1 และ มีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย</li> </ul> <p>จากเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2561 ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561 บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 108 ลำดับที่ 23</p>	จำนวน	16,000 บาท

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 4,300 บาท	จำนวน	4,300 บาท
<p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต</li> <li>- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi</li> <li>" - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)</li> </ul> <p>"</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 4.5 ภาพต่อนาที(ipm)</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</li> <li>- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น</li> <li>- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom</li> </ul> <p>จากเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2561 ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561 บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่108 ลำดับที่ 24</p>		
เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 2 เครื่อง เครื่องละ 2500 บาท	จำนวน	5,000 บาท
<p>คุณลักษณะเฉพาะ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA ( 480 Watts )</li> <li>-สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที</li> </ul> <p>จากเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2561 ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561 บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 108 ลำดับที่ 25</p>		
<b>ครุภัณฑ์อื่น</b>		
เครื่องปัมน้ำอัตโนมัติ จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ. 15,000 บาท บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 108 ลำดับที่ 22	จำนวน	15,000 บาท
โต๊ะพับหน้าเหล็ก จำนวน 10 ตัว ตัวละ 1,700 บาท บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 108 ลำดับที่ 22	จำนวน	17,000 บาท
<b>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์</b>		
-ค่าบำรุงรักษาครุภัณฑ์ -รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงครุภัณฑ์ รวมทั้งครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ และเพื่อซ่อมแซม บำรุงรักษา โครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่	จำนวน	10,000 บาท
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
<b>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง -รายจ่ายเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	80,000 บาท

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,920,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,920,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เพื่อสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนสังกัด สพฐ. ระดับอนุบาล-ประถมฯ6 ทั้ง 4 โรงเรียน 2,920,000 บาท บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 87 ลำดับที่ 7	จำนวน	2,920,000 บาท
<b>งานศึกษาไม่กำหนดระดับ</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
สนับสนุนโรงเรียนสังกัด สพฐ.ในพื้นที่ 4 โรงเรียน เพื่อพัฒนาศักยภาพ การ เรียนการสอน 100,000 บาท บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 87 ลำดับที่ 8	จำนวน	100,000 บาท
<b><u>แผนงานสาธารณสุข</u></b>		
<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข</b>	<b>รวม</b>	<b>790,560 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>475,560 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>475,560 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	475,560 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตามแผนอัตรา กำลัง ให้แก่ พนักงานเทศบาล งานสุขาภิบาล สำนักปลัด จำนวน 12 เดือน นักวิชาการสุขาภิบาล เป็นเงิน 249,480 บาท 20,440x6=122,640 21,140x6=126,840 นักวิชาการสิ่งแวดล้อม เป็นเงิน 226,080 บาท 18,520x6=111,120 19,160x6=114,960		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>155,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
-ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ที่ได้รับคำสั่งให้ ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่ พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง งานสุขาภิบาล สำนักปลัด		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานเทศบาล งาน สุขาภิบาล สำนักปลัด ซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรตามระเบียบกระทรวง มหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ เกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่ม เติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>140,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆของเทศบาล งานสุขาภิบาล สำนักปลัด เช่น	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนต่างๆ		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการในกิจการของเทศบาล - ค่าจ้างเหมาพนักงานเดินพิมพ์เอกสาร 1 อัตรา	จำนวน	90,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
-ค่าใช้จ่ายโครงการสำรวจข้อมูลเตรียมความพร้อม เพื่อการจัดตั้งคลินิกการแพทย์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการสำรวจข้อมูลเตรียมความพร้อม เพื่อการจัดตั้งคลินิกการแพทย์ บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 93 ลำดับที่ 13		
-ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ประกอบด้วยค่าเบี่ยงเส้นทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ฯลฯ ของพนักงานเทศบาล งานสุขาภิบาล สำนักปลัด	จำนวน	10,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>5,000 บาท</b>
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของวิทยาศาสตร์และการแพทย์ต่างๆ โดยสภาพมีลักษณะ เมื่อใช้แล้วย่อมมีสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือไม่คงสภาพเดิม ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>160,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>160,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนเอกชน		
เพื่อสนับสนุนหมู่บ้านและชุมชนในโครงการพระราชดำริ ด้านสาธารณสุข	จำนวน	160,000 บาท
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 0810.5/ ว 2072 ลงวัน ที่ 5 กรกฎาคม 2561 บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 93 ลำดับที่ 17		
<b>งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>150,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>130,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>90,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆของเทศบาล งานสุขาภิบาล สำนักปลัด เช่น	จำนวน	10,000 บาท
-ค่าจ้างเหมาสำรวจข้อมูลสัตว์และขึ้นทะเบียน		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการป้องกันโรคติดต่อ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการป้องกัน และควบคุมโรคติดต่อต่างๆ บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 92 ลำดับที่ 2		
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	45,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การฉีดวัคซีนโรคพิษสุนัขบ้าและควบคุมประชากร สุนัขและแมว ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 0810.5/ ว 2072 ลงวัน ที่ 5 กรกฎาคม 2561 บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 93 ลำดับที่ 15		
โครงการอาหารปลอดภัย	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบสถานประกอบการด้านอาหาร บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 93 ลำดับที่ 14		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>40,000 บาท</b>
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของวิทยาศาสตร์และการแพทย์และเคมีภัณฑ์ โดยสภาพมีลักษณะ เมื่อใช้แล้วย่อมมีสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือไม่คงสภาพเดิม ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อให้ได้มาซึ่งเครื่องแต่งกายโดยสภาพมีลักษณะ เมื่อใช้แล้วย่อมมีสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือไม่คงสภาพเดิม ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาครุภัณฑ์	จำนวน	20,000 บาท
-รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงครุภัณฑ์ รวมทั้งครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ และเพื่อซ่อมแซม บำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์		

**แผนงานสังคมสงเคราะห์**

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์</b>	<b>รวม</b>	<b>555,980 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>520,980 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>520,980 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	520,980 บาท
<p>        เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตามแผนอัตรา         กำลัง         ให้แก่ พนักงานเทศบาล งานพัฒนาชุมชน สำนักปลัด จำนวน 12 เดือน</p> <p>        นักพัฒนาชุมชน(ณัฐวัฒน์) เป็นเงิน 275,640 บาท                  22,600x6=135,600                  23,340x6=140,040          นักพัฒนาชุมชน(คมกริช) เป็นเงิน 245,340 บาท                  20,120x6=120,720                  20,770x6=124,620</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>35,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>15,000 บาท</b>
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	15,000 บาท
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆของเทศบาล งานพัฒนาชุมชน สำนัก ปลัด เช่น	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนต่างๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
-ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ประกอบด้วยค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่า พาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ฯลฯ ของพนักงาน เทศบาล งานพัฒนาชุมชน สำนักปลัด	จำนวน	10,000 บาท
<b>งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์</b>	<b>รวม</b>	<b>266,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>236,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>236,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
-ค่าใช้จ่ายจ้างเหมากรรับ-ส่ง นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ	จำนวน	216,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การจ้างเหมากรรับ-ส่งนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ เป็นการช่วยเหลือ ลดภาระค่าใช้จ่ายของราษฎร บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 95 ลำดับที่ 10		
-โครงการศูนย์พัฒนาครอบครัวชุมชน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การดำเนินกิจกรรม ของศูนย์พัฒนาครอบครัวชุมชน บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 85 ลำดับที่ 12		

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
-เพื่อสนับสนุนศูนย์การศึกษาพิเศษจังหวัดแม่ฮ่องสอน โครงการจัดการศึกษาสำหรับเด็กพิการและด้อยโอกาสแบบมีส่วนร่วม	จำนวน	20,000 บาท
บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 95 ลำดับที่ 14		
เงินอุดหนุนเอกชน		
-อุดหนุนศูนย์สงเคราะห์ราษฎรประจำหมู่บ้าน	จำนวน	10,000 บาท
บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 94 ลำดับที่ 2		
<b><u>แผนงานเกษะและชุมชน</u></b>		
<b>งานไฟฟ้าถนน</b>	<b>รวม</b>	<b>559,380 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>334,380 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>334,380 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	174,960 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตามแผนอัตรา กำลัง		
ให้แก่ พนักงานเทศบาล งานไฟฟ้า กองช่าง จำนวน 12 เดือน		
นายช่างไฟฟ้า เป็นเงิน 174,960 บาท		
14,310x6=85,860		
14,850x6=89,100		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	138,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง ตามแผนอัตรากำลัง		
ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป		
งานไฟฟ้า กองช่าง จำนวน 12 เดือน		
ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า 11,500x12 เป็นเงิน 138,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	21,420 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง ตามแผนอัตรากำลัง		
ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป		
งานไฟฟ้า กองช่าง จำนวน 12 เดือน		
ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า 1,785x12 เป็นเงิน 21,420 บาท		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>155,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>5,000 บาท</b>
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	5,000 บาท
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆของเทศบาล งานไฟฟ้า กองช่าง เช่น	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนต่างๆ		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

-ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 5,000 บาท  
ประกอบด้วยค่าเบี่ยงเบนเดินทาง ค่าพาหนะ  
ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ฯลฯ  
พนักงานงานไฟฟ้า กงช่าง

โครงการปรับปรุงไฟฟ้าภายในสำนักงาน จำนวน 50,000 บาท  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การดำเนินการ  
ปรับปรุงไฟฟ้าภายในสำนักงาน  
บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1  
หน้าที่ 99 ลำดับที่ 27

โครงการอบรมความปลอดภัยในการทำงานเกี่ยวกับไฟฟ้า จำนวน 35,000 บาท  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การดำเนินการ  
อบรมความปลอดภัยในการทำงานเกี่ยวกับไฟฟ้า  
บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1  
หน้าที่ 99 ลำดับที่ 21

**ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท**

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 50,000 บาท  
-เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของไฟฟ้าและวิทยุต่างๆโดยสภาพมีลักษณะ  
เมื่อใช้แล้วยอมมีสิ่งเปลี่ยนแปลงไป แปรสภาพ หรือไม่คงสภาพเดิม  
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 3523 ลงวันที่ 20  
มิถุนายน 2559

**งบลงทุน รวม 70,000 บาท**

**ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 70,000 บาท**

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค  
โครงการปรับปรุงไฟทางหลวงถนนเวียงใหม่ จำนวน 70,000 บาท  
บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1  
หน้าที่ 83ลำดับที่ 69

**งานสวนสาธารณะ รวม 60,000 บาท**

**งบดำเนินงาน รวม 60,000 บาท**

**ค่าใช้จ่ายสอย รวม 60,000 บาท**

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆของเทศบาล งานสวนสาธารณะ สำนัก  
ปลัด เช่น จำนวน 60,000 บาท  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการจัดตกแต่งสวน  
หรือประดับ ไม้ดอกไม้ประดับสำหรับสำนักงานและพื้นที่สาธารณะ



<b>งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล</b>	<b>รวม</b>	<b>3,046,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,996,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>2,546,000 บาท</b>
<b>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</b>		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆของเทศบาล งานสิ่งแวดล้อม สำนักปลัด	จำนวน	326,000 บาท
เช่น		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการในกิจการของเทศบาล		
ค่าจ้างเหมาพนักงานเก็บขยะ 3 อัตรา		
และค่าจ้างเหมาปรับปรุงพื้นที่บ่อพักขยะ		
<b>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</b>		
<b>ค่าใช้จ่ายบริหารจัดการ กำจัดขยะ</b>	จำนวน	2,200,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การดำเนินการ		
กำจัดขยะ		
บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1		
หน้าที่ 101 ลำดับที่ 1		
<b>โครงการรณรงค์ส่งเสริมการคัดแยกขยะ</b>	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การดำเนินกิจกรรม		
รณรงค์ส่งเสริมการคัดแยกขยะ		
บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1		
หน้าที่ 101 ลำดับที่ 3		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>450,000 บาท</b>
<b>วัสดุอื่น</b>	จำนวน	450,000 บาท
-เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของอื่นๆ ที่มีความจำเป็น		
โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมมีสิ้นเปลืองหมดไป		
แปรสภาพ หรือไม่คงสภาพเดิม		
รวมถึง ถูพลาสติคจัดเก็บขยะ ฯลฯ		
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 3523 ลงวันที่ 20		
มิถุนายน 2559		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
<b>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์</b>		
<b>ค่าบำรุงรักษาครุภัณฑ์</b>	จำนวน	50,000 บาท
-รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงครุภัณฑ์		
ซ่อมแซม บำรุงรักษา		

**แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน**

<b>งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>740,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>380,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>380,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
-กิจกรรมสภาเด็กและเยาวชน โครงการเยาวชนรุ่นใหม่ใส่ใจสุขภาพ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน จัดกิจกรรมส่งเสริมสุขภาพเด็กและเยาวชน โดยสภาเด็กและเยาวชน บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 95 ลำดับที่ 13	จำนวน	40,000 บาท
ค่าใช้จ่ายจัดสิ่งอำนวยความสะดวกให้แก่ผู้พิการในสำนักงานฯ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การดำเนินการ จัดเตรียมสถานที่ อำนวยความสะดวกให้แก่ผู้พิการ บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 95 ลำดับที่ 7	จำนวน	10,000 บาท
-โครงการเยาวชนวัยใส ห่างไกลยาเสพติด เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน จัดกิจกรรม ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ในกลุ่มเยาวชน บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 102 ลำดับที่ 7	จำนวน	20,000 บาท
-โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน จัดกิจกรรม และดำเนินการจัดการเรียนการสอน โรงเรียนผู้สูงอายุ บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 95 ลำดับที่ 9	จำนวน	300,000 บาท
-โครงการอบรมจริยธรรมเยาวชนอิสลาม ร่วมกับมัศยิดยามีตุลอิสลาม เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน จัดกิจกรรมอบรมจริยธรรมศาสนา ในกลุ่มเยาวชนอิสลาม บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 85 ลำดับที่ 7	จำนวน	10,000 บาท
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>360,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>360,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เพื่อสนับสนุนศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด อำเภอแม่สะ เรียง(ศป.ปส.อ.แม่สะเรียง) 10,000 บาท บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่102 ลำดับที่ 2	จำนวน	10,000 บาท

## เงินอุดหนุนเอกชน

เพื่อสนับสนุนหมู่บ้านและชุมชนในการจัดกิจกรรม/โครงการส่งเสริมความรู้ จำนวน 50,000 บาท  
ตามแนวพระราชดำริภายในหมู่บ้าน/ชุมชน

บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1  
หน้าที่ 103 ลำดับที่ 1

สนับสนุนการดำเนินงานของกลุ่มอาชีพต่างๆ หรือประชาชนในพื้นที่ ใน จำนวน 300,000 บาท  
โครงการสนับสนุน,ส่งเสริม การพัฒนาอาชีพฯ

บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1  
หน้าที่ 84 ลำดับที่ 1

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ รวม 456,000 บาท

## งบบุคลากร

รวม 456,000 บาท

## เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 456,000 บาท

## เงินเดือนพนักงาน

จำนวน 218,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตามแผนอัตรา  
กำลัง

ให้แก่ พนักงานเทศบาล งานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ กองการ  
ศึกษา จำนวน 12 เดือน

นักสันตนาการ เป็นเงิน 218,400 บาท

$17,880 \times 6 = 107,280$

$18,520 \times 6 = 111,120$

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 237,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง ตามแผนอัตรากำลัง

ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป

งานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ กองการศึกษา จำนวน 12 เดือน

ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ศูนย์กีฬาฯ

$19,800 \times 12 = 237,600$  เป็นเงิน 237,600 บาท

## งานกีฬาและนันทนาการ

รวม 794,300 บาท

## งบดำเนินงาน

รวม 794,300 บาท

## ค่าใช้จ่าย

รวม 774,300 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการกีฬาเยาวชนท้องถิ่นสัมพันธ์ อำเภอแม่สะเรียง

จำนวน 154,300 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การดำเนินการจัดส่งเยาวชน ร่วมการแข่งขัน  
กีฬาเยาวชนท้องถิ่นสัมพันธ์ อำเภอแม่สะเรียง

บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1  
หน้าที่ 89 ลำดับที่ 2

โครงการแข่งขันกีฬาเซปักตะกร้อ เมืองยวมใต้คัพ ครั้งที่ 7/2562

จำนวน 30,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การดำเนินการจัดแข่งขันกีฬา

เซปักตะกร้อ ประจำปี

บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1  
หน้าที่ 90 ลำดับที่ 6

<p>โครงการแข่งขันกีฬาฟุตบอล เมืองยวมใต้คัพ ครั้งที่ 7/2562</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การดำเนินการจัดแข่งขันกีฬาฟุตบอล ประจำปี บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 90 ลำดับที่ 7</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการแข่งขันฟุตบอล 7 คน ด้านยาเสพติดแม่สะเรียงพริเมียร์ลีก</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การดำเนินการส่งนักกีฬาร่วมการแข่งขันฟุตบอล 7 คน ด้านยาเสพติดแม่สะเรียงพริเมียร์ลีก บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 89 ลำดับที่ 1</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการปั่นจักรยานเพื่อสุขภาพและการท่องเที่ยวเทศบาลตำบลเมืองยวมใต้</p> <p>1 พิพิธภัณฑ 7 วัด</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การดำเนินจัดกิจกรรม การปั่นจักรยานเพื่อสุขภาพและการท่องเที่ยว บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 73 ลำดับที่ 2</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการพัฒนาทักษะกีฬาฟุตบอลในพื้นที่</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การดำเนินการจัดกิจกรรมส่งเสริมพัฒนาทักษะกีฬาฟุตบอล แก่ เด็ก เยาวชนและประชาชน บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่. 90 ลำดับที่ 8</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการพัฒนานักกีฬาทักษะเพื่อความเป็นเลิศ</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การดำเนินการจัดกิจกรรมส่งเสริมศักยภาพ สร้างความเป็นเลิศทางกีฬาต่างๆ แก่ เด็ก เยาวชนและประชาชน บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 91 ลำดับที่ 10</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการร่วมการแข่งขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์อำเภอแม่สะเรียง</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การดำเนินการจัดหรือส่งนักกีฬาร่วมการแข่งขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์ อำเภอแม่สะเรียง บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 89 ลำดับที่ 3</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการวันเด็กแห่งชาติเทศบาลตำบลเมืองยวมใต้</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การดำเนินจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติประจำปี บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 86 ลำดับที่ 3</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>โครงการวิ่งเพื่อโรงพยาบาลแม่สะเรียง</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การดำเนินการจัดกิจกรรมร่วมกับโรงพยาบาลแม่สะเรียง บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 91ลำดับที่ 16</p>	จำนวน	100,000 บาท

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
วัสดุกีฬา	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของงานกีฬาต่างๆโดยสภาพมีลักษณะ เมื่อใช้แล้วยอมมีสีนเปลี่ยนหมดไป แปรสภาพ หรือไม่คงสภาพเดิม ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559		
<b>งานศาสนาวัดนธรรมท้องถิ่น</b>	<b>รวม</b>	<b>310,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>310,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>310,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดกิจกรรมวันเข้าพรรษาและ ร่วมกิจกรรมแห่เทียนพรรษาอำเภอ แม่สะเรียง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การดำเนินกิจกรรมและร่วมกิจกรรม วันเข้าพรรษา ประจำปี บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 72 ลำดับที่ 5		
โครงการจัดกิจกรรมวันลอยกระทง(ยี่เป็ง)	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การดำเนินกิจกรรมหรือร่วมกิจกรรม วันลอยกระทง(ยี่เป็ง) ประจำปี บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 72 ลำดับที่ 12		
โครงการจัดกิจกรรมวันออกพรรษา และร่วมงานออกหว่าอำเภอแม่สะเรียง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การดำเนินกิจกรรมและร่วมกิจกรรม วันออกพรรษา หรือ เทศกาลออกหว่า ประจำปี บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 71 ลำดับที่ 1		
โครงการจัดกิจกรรมสรงน้ำพระ และร่วมกิจกรรมแห่พระเพชรอำเภอแม่สะ เรียง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การดำเนินกิจกรรมและร่วมกิจกรรม สรงน้ำพระและ แห่พระเพชรอำเภอแม่สะเรียง ประจำปี บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 72 ลำดับที่ 5		
โครงการบรรพชา อุปสมบทและบวชศีลจารีณภาคฤดูร้อนฯ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การดำเนินกิจกรรม บรรพชา อุปสมบทและบวชศีลจารีณภาคฤดูร้อนฯ บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 73 ลำดับที่ 16		

โครงการสืบสานวัฒนธรรมและประเพณีไทยเพื่อผู้สูงอายุในพื้นที่เทศบาลตำบลเมืองยมใต้	จำนวน	120,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การดำเนินกิจกรรม สืบสานวัฒนธรรมและประเพณีไทย บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 71 ลำดับที่ 4</p>		
โครงการอนุรักษ์ศิลปะ วัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การดำเนินกิจกรรม อนุรักษ์ศิลปะ วัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 72 ลำดับที่ 14</p>		
<b>งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการประชาสัมพันธ์ส่งเสริมการท่องเที่ยว	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การดำเนินกิจกรรม ประชาสัมพันธ์ส่งเสริมการท่องเที่ยว บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 72 ลำดับที่ 15</p>		
โครงการสนับสนุนการดำเนินการตามแผนพัฒนาเมืองยมเก่า	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การดำเนินการ พัฒนาเมืองยมเก่า โดยคณะกรรมการพัฒนาเมืองยมเก่า บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 72 ลำดับที่ 12</p>		
<b><u>แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา</u></b>		
<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา</b>	<b>รวม</b>	<b>1,180,310 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>945,810 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>945,810 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	584,640 บาท
<p>    เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตามแผนอัตรา     กำลัง</p>		
<p>    ให้แก่ พนักงานเทศบาล งานบริหารทั่วไป กองช่าง จำนวน 12 เดือน     นักบริหารงานช่าง(ผอ.กองช่าง) เป็นเงิน 422,700 บาท</p>		
<p>    34,680x6=208,080</p>		
<p>    35,770x6=214,620</p>		
<p>    นายช่างโยธา เป็นเงิน 161,940 บาท</p>		
<p>    13,230x6=79,380</p>		
<p>    13,760x6=82,560</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	330 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงาน(เงินช่วยเหลือค่าครองชีพ) ตามแผนอัตรากำลัง ให้แก่ พนักงานเทศบาล งานบริหารทั่วไป กองช่าง จำนวน 6 เดือน นายช่างโยธา <math>55 \times 6 = 330</math> เป็นเงิน 330 บาท</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงาน ตามแผนอัตรากำลัง ให้แก่ พนักงานเทศบาล งานบริหารทั่วไป กองช่าง จำนวน 12 เดือน นักบริหารงานช่าง(ผอ.กองช่าง) <math>3,500 \times 12</math> เป็นเงิน 42,000 บาท</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	276,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง ตามแผนอัตรากำลัง ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป งานบริหารทั่วไป กองช่าง จำนวน 12 เดือน ผู้ช่วยนายช่างโยธา <math>11,500 \times 12</math> เป็นเงิน 138,000 บาท ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ <math>11,500 \times 12</math> เป็นเงิน 138,000 บาท</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	42,840 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง ตามแผนอัตรากำลัง ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป งานบริหารทั่วไป กองช่าง จำนวน 12 เดือน ผู้ช่วยนายช่างโยธา <math>1,785 \times 12</math> เป็นเงิน 21,420 บาท ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ <math>1,785 \times 12</math> เป็นเงิน 21,420 บาท</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>200,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>55,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	40,000 บาท
<p>    เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนกรรมการตรวจการจ้าง</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
<p>    เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ที่ได้รับคำสั่งให้     ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ     ให้แก่ พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง งานบริหารทั่วไป กองช่าง</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
<p>    เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงาน     เทศบาล งานบริหารทั่วไป สำนักปลัด     ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรตามระเบียบกระทรวง     มหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ     เกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่ม     เติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549</p>		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>90,000 บาท</b>
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆของเทศบาล งานบริหารทั่วไป สำนักปลัด เช่น</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างวิศวกรในการออกแบบและรับรองแบบ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆของเทศบาล งานบริหารทั่วไป สำนักปลัด เช่น</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนต่างๆ</p> <p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>-ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการประกอบด้วยค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ฯลฯ ของกองช่าง</p>	<p>จำนวน</p> <p>จำนวน</p> <p>จำนวน</p>	<p>60,000 บาท</p> <p>10,000 บาท</p> <p>20,000 บาท</p>
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>55,000 บาท</b>
<p>วัสดุก่อสร้าง</p> <p>-เพื่อให้ได้มาซึ่งการปรับปรุง ซ่อมแซมบำรุงรักษา ดัดแปลงต่อเติม ที่ดินและสิ่งก่อสร้างตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559</p>	<p>จำนวน</p>	<p>50,000 บาท</p>
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>-เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของสำหรับปฏิบัติงานคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ประชาสัมพันธ์โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมมีสิ้นเปลืองหมดไปแปรสภาพ หรือไม่คงสภาพเดิม และโปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์ ที่มีราคาต่อหน่วยไม่เกิน 20,000 บาทตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559</p>	<p>จำนวน</p>	<p>5,000 บาท</p>



<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>34,500 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>34,500 บาท</b>
<b>ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์</b>		
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)	จำนวน	22,000 บาท
<p>คุณลักษณะเฉพาะ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core)</li> <li>จำนวน 1 หน่วยมีหน่วยความจำแบบ Cache Memory</li> <li>ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไม่น้อยกว่า 3.0 GHz</li> <li>- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ <ul style="list-style-type: none"> <li>1. เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ</li> <li>2. มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ</li> <li>3. มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ ที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB</li> </ul> </li> <li>- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB</li> <li>- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย</li> <li>- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อ Interface แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง</li> <li>- มีแป้นพิมพ์และเมาส์</li> <li>- มีจอภาพ LED หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 ; 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย</li> </ul> <p>จากเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2561 ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561 บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 109 ลำดับที่ 26</p>		
เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA	จำนวน	2,500 บาท
<p>จำนวน 1 เครื่องเครื่องละ 2500 บาท</p> <p>คุณลักษณะเฉพาะ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA ( 480 Watts )</li> <li>- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที</li> </ul> <p>จากเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2561 ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561 บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 109 ลำดับที่ 27</p>		

## คำบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

## คำบำรุงรักษาครุภัณฑ์

-รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงครุภัณฑ์ รวมทั้งครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ที่มีวงเงินเกินกว่า 5,000 บาท และเพื่อซ่อมแซม บำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่

จำนวน 10,000 บาท

## งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน

รวม 3,889,900 บาท

## งบลงทุน

รวม 3,324,900 บาท

## ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม 3,324,900 บาท

## ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

## ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5

จำนวน 1,900,000 บาท

กว้าง 4.00 เมตร ยาว 930.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 3,720.00 ตารางเมตร) (ตามแบบแปลน)

บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้า 77 ลำดับที่ 19

## ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8

จำนวน 481,700 บาท

กว้าง 4.00 เมตร ยาว 235 เมตร หนา 0.15 เมตร (หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 940 ตารางเมตร) (ตามแบบแปลน)

บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้า 77 ลำดับที่ 24

## ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1

จำนวน 490,400 บาท

ตอนที่ 1 กว้าง 0.50 เมตร ยาวรวม 49 เมตร

พร้อมฝาปิดยาว 49 เมตร หนา 0.15 เมตร

ตอนที่ 2 กว้าง 0.50 เมตร ยาวรวม 182.00 เมตร

พร้อมฝาปิดยาว 98 เมตร หนา 0.15 เมตร

(ตามแบบแปลน)

บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้า 76 ลำดับที่ 13

## ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9

จำนวน 452,800 บาท

ตอนที่ 1 กว้าง 0.50 เมตร ยาวรวม 194 เมตร ลึก 0.50 เมตร

พร้อมฝาปิดหนา 0.15 เมตร

(ตามแบบแปลน)

บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้า 75 ลำดับที่ 8

## งบเงินอุดหนุน

รวม 565,000 บาท

## เงินอุดหนุน

รวม 565,000 บาท

## เงินอุดหนุนส่วนราชการ

## อุดหนุนการประชาสัมพันธ์ภูมิภาคเพื่อขยายเขตประปา

จำนวน 565,000 บาท

**แผนงานการเกษตร**

<b>งานส่งเสริมการเกษตร</b>	<b>รวม</b>	<b>515,020 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>211,020 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>211,020 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	211,020 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตามแผนอัตรากำลัง ให้แก่ พนักงานเทศบาล งานเกษตร สำนักปลัด จำนวน 12 เดือน นักวิชาการเกษตร เป็นเงิน 211,020 บาท 17,290x6=103,740 17,880x6=107,280</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>211,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>136,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆของเทศบาล งานเกษตร สำนักปลัด เช่น -เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	5,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
-ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ประกอบด้วยค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ฯลฯ งานเกษตร สำนักปลัด	จำนวน	5,000 บาท
ค่าใช้จ่ายบริหารจัดการตลาดกลางการเกษตรประจำตำบล	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินบริหารจัดการ และ ดำเนินการ ตลาดกลางการเกษตร ประจำตำบล บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 74 ลำดับที่ 1		
-โครงการช่วยเหลือบรรเทาภัยด้านการเกษตร (กรณีฉุกเฉิน)	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการใช้ความช่วยเหลือหรือจ่ายค่าชดเชย แก่เกษตรกรที่พืชผลการเกษตรได้รับความเสียหายจากภัยพิบัติต่างๆ บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 84 ลำดับที่ 2.3		
โครงการปรับปรุงพัฒนาศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง บ้านไร่ หมู่ที่ 5 (พื้นที่สาธิตการเกษตร)	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การดำเนินกิจกรรม ปรับปรุงพัฒนาศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 84 ลำดับที่ 2.2		
โครงการเวทีชุมชนและส่งเสริมการเกษตร ประจำปีงบประมาณ 2562	จำนวน	16,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การดำเนินกิจกรรม ประชาคมขอความคิดเห็นเกษตรกร และส่งเสริมความรู้ด้านการเกษตร บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 84 ลำดับที่ 2.1		

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>55,000 บาท</b>
วัสดุการเกษตร	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของสำหรับงานเกษตร โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วยอมมีสีนเปลี่ยนหมดไป แปรสภาพ หรือไม่คงสภาพเดิม รวมทั้ง กระทบทราย ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559		
วัสดุอื่น	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของอื่นๆ ที่มีความจำเป็น โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วยอมมีสีนเปลี่ยนหมดไป แปรสภาพ หรือไม่คงสภาพเดิม ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงฯ และตลาดกลางการเกษตร		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>93,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>63,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว	จำนวน	28,500 บาท
เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง จำนวน 3 เครื่อง		
คุณลักษณะเฉพาะ		
-เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสพาย		
-เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า		
-ปริมาณกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 1 CC		
-พร้อมใบมีด		
ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ1 สำนักงบประมาณ มกราคม 2561		
บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 109 ลำดับที่ 30		

**ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์**

เครื่องพิมพ์ชนิด Dot Matrix แบบแคสสัน จำนวน 1 เครื่อง จำนวน 22,000 บาท

**คุณลักษณะเฉพาะ**

- มีจำนวนหัวพิมพ์ไม่น้อยกว่า 24 เข็ม
- มีความกว้างในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 80 คอลัมน์(Column)
- มีความเร็วขณะพิมพ์ร่างความเร็วสูง ขนาด 10 ตัวอักษรต่อนิ้ว ได้ไม่น้อยกว่า 400 ตัวอักษรต่อวินาที
- มีความละเอียดในการพิมพ์แบบ Enhanced Graphics ไม่น้อยกว่า 360x360 dpi
- มีหน่วยความจำแบบ Input Buffer ไม่น้อยกว่า 128 KB
- มีช่องเชื่อมต่อ ( Interface) แบบ Parallel หรือ USB 1.1 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

จากเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2561 ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561  
 บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1  
 หน้าที่ 109 ลำดับที่ 28

เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 1 เครื่อง จำนวน 2,500 บาท

**คุณลักษณะเฉพาะ**

- มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA ( 480 Watts )
  - สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที
- จากเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2561 ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561  
 บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1  
 หน้าที่ 109 ลำดับที่ 29

**ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์****ค่าบำรุงรักษาครุภัณฑ์**

- รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงครุภัณฑ์ รวมทั้งครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ และเพื่อซ่อมแซม บำรุงรักษา โครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่

**ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง****ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง****ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง**

- รายจ่ายเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ของตลาดกลางเพื่อการเกษตร

**งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้****งบดำเนินงาน****ค่าใช้จ่าย**

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

**โครงการปลูกป่าชุมชนเพื่อการใช้สอย**

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมปลูกป่า  
 บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1  
 หน้าที่ 100 ลำดับที่ 5

รวม 120,000 บาท

รวม 120,000 บาท

รวม 120,000 บาท

จำนวน 100,000 บาท

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการสร้างฝายชะลอความชุ่มชื้น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมเชิงปฏิบัติการสร้างฝายชะลอความชุ่มชื้น		
การสร้างฝายชะลอความชุ่มชื้น		
บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1		
หน้าที่ 100 ลำดับที่ 4		

**แผนงานงบกลาง**

<b>งบกลาง</b>	<b>รวม</b>	<b>14,135,730 บาท</b>
<b>งบกลาง</b>	<b>รวม</b>	<b>14,135,730 บาท</b>
<b>งบกลาง</b>	<b>รวม</b>	<b>14,135,730 บาท</b>
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	167,640 บาท
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	10,058,400 บาท
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	2,649,600 บาท
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	156,000 บาท
สำรองจ่าย	จำนวน	380,542 บาท
รายจ่ายตามข้อผูกพัน		
เงินบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย	จำนวน	44,000 บาท
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพฯ	จำนวน	192,848 บาท
เงินช่วยเหลือ	จำนวน	5,000 บาท
เงินช่วยเหลือค่าทำศพ		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	440,000 บาท
เงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการถ่ายโอน	จำนวน	41,700 บาท